耐食性 横型マグネットポンプ 「ケミフリー」
取 扱 説 明 書
ＹＤ－６５１５ＧＳＲ３型 / ＹＤ－６５２０ＧＳＲ３型
Version: 20251201
 1
警告
はじめに
 このたびは㈱ワールドケミカルの横型マグネットポンプ「ケミフリー」をお買い上げ頂きありがとうございます。

モータ
 5
形式表示
    Ｙ Ｄ － ６５ １５ ＧＳＲ ３ － ＣＰ － ＫＤ ５ １ － Ｍ Ｖ
①   ②    ③   ④       ⑤       ⑥   ⑦ ⑧       ⑨ ⑩
①吐出口径     ⑦モータの使用周波数
   ６５  ：吸込８０Ａ×吐出６５Ａ     ５  ：５０Ｈｚ
②モータ出力（２Ｐ）       ６  ：６０Ｈｚ
１５ ：１１ｋＷ    ⑧使用最大比重
   ２０ ：１５ｋＷ       １  ：１．１まで
③ポンプ型式記号          ５  ：１．５まで
ＧＳＲ ：横型マグネットポンプ    ⑨モータ仕様
④モータ区分        記号なし ：全閉外扇屋外型高効率（IE３級）
    ３ ：高効率（ＩＥ３）       Ｍ  ：安全増防爆屋外型または耐圧防爆屋外型
    １ ：安全増/耐圧防爆または海外製 ⑩モータ電圧仕様
⑤ポンプ材質              記号なし ：三相200/220V
ＣＰ ：炭素繊維強化ポリプロピレン     Ｖ  ：三相380/400/440V
⑥軸受／Ｏリング材質
ＫＤ ：ＳｉＣ／ＦＰＭ（ダイエル）
ＫＥ ：ＳｉＣ／ＥＰＤＭ
仕様
型  式 ＹＤ－６５１５ＧＳＲ３ ＹＤ－６５２０ＧＳＲ３
口径(吸込×吐出) ８０Ａ×６５Ａ
モータ出力 １１ｋＷ １５ｋＷ
標 準 仕 様
( ｍ -L/ m i n )
５０Ｈｚ
２８－１０００ ２８－１０００
６０Ｈｚ
重 量(ｋｇ) １ ７ ４  １ ８ ５
使用温度範囲（℃） ０～８０℃
外形寸法図
 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｊ Ｋ Ｌ Ｍ Ｎ Ｐ
６５１５ＧＳＲ３
240 280 220 180 100 135 442 400 300 350 847 φ15 16 20
６５２０ＧＳＲ３
 6
YD-6515GＳR3 YD-6520GＳR3
1 フロントケーシング 1
2 ケーシングカバー 1
3 吸込フランジ 2
4 吐出フランジ 1
5 六角穴付ボルト 6
6 六角穴付ボルト 2
7 ライナーリング 1
8 マウスリング 1
9 インペラ 1
10 軸受 1
11 シャフト 1
12 リアスラストリング 1
13 リアケーシング 1
14 ケーシング用Ｏリング 1
15 リアケーシングサポート 1
16 外輪マグネット 1
17 ブラケット 1
18 吊りボルト 1
19 六角ボルト 4
20 六角ボルト 9
21 六角ボルト 4
22 モータ 1
ＳＵＳ３０４（M12*40）
ＳＵＳ３０４（M12*50）
ＳＳ
Ｄ.Ｉｒｏｎ
Ｄ.Ｉｒｏｎ／希土類マグネット
材質
NO. 部品名称 数量 セット区分
リアケーシングセット
Ｄ.Ｉｒｏｎ